ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Lai Châu, ngày 15 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân luồng giao thông tạm thời phục vụ thi công khắc phục các vị

trí sạt lở nền, mặt đường do mưa lũ gây ra trên tuyến ĐT.133, địa phận

huyện Sìn Hồ, Tân Uyên, tỉnh Lai Châu

Do ảnh hưởng của mưa lớn từ ngày 03-11/8/2023, trên ĐT.133 (thị trấn

Tân Uyên đi Nậm Tăm, huyện Sìn Hồ) đã gây sạt lở nền, mặt đường có nguy cơ

đứt đường, gây thiệt hại đến kết cấu hạ tầng giao thông và sự ổn định của công

trình đường bộ, nguy cơ mất an toàn giao thông và làm ảnh hưởng đến quá trình

lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trên tuyến.

Để đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến trong thời gian thi công khắc

phục xử lý vị trí sạt lở nêu trên, đồng thời tránh gây ùn tắc cho các phương tiện

tham gia giao thông. UBND tỉnh Lai Châu thông báo phân luồng giao thông tạm

thời như sau:

1. Cấm tất cả các phương tiện ô tô lưu thông qua đoạn Km41+00 đến

Km65+500 trên tuyến Đường tỉnh 133 từ TT xã Noong Hẻo huyện Sìn Hồ, tỉnh

Lai Châu đi TT xã Nậm Sỏ, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu và thực hiện phân

luồng như sau:

+ Hướng đi từ các xã vùng thấp huyện Sìn Hồ đến TT xã Nậm Sỏ, huyện

Tân Uyên: Đi theo hướng từ Km69+400/ĐT.133 đi đến Km83+00/ĐT.133 đi

tiếp vào ĐT.135 về đến Km0/ĐT.135 là thành phố Lai Châu đi tiếp vào QL.4D

bắt đầu từ Km36+200 đến Km63+500/QL.4D rẽ phải vào QL.32 đi đến

Km379+700/QL.32 rẽ phải vào ĐT.133 đi về TT xã Nậm Sỏ, huyện Tân Uyên.

+ Hướng đi từ Xã Nậm Sỏ, huyện Tân Uyên đến TT xã Noong Hẻo và các

xã vùng thấp huyện Sìn Hồ: Đi theo hướng từ Km41+00/ĐT.133 đến

Km0/ĐT.133 rẽ trái vào QL.32 đi hết QL.32 rẽ trái vào QL.4D về đến thành phố

Lai Châu tại Km36+200/QL.4D rẽ trái vào Đại lộ Lê Lợi đi tiếp vào ĐT.135 hết

ĐT.135 đến TT xã Nậm Tăm để đi các xã vùng thấp huyện Sìn Hồ.

- Thời gian cấm, phân luồng giao thông bắt đầu từ 10h00’ ngày 15/8/2023

đến khi có thông báo mới.

2

2. Yêu cầu Sở Giao thông vận tải Lai Châu chỉ đạo đơn vị quản lý tuyến

đường khẩn trương tiến hành lắp đặt các biển báo hiệu chỉ dẫn phân luồng giao

thông; phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn, điều tiết giao

thông để người điều khiển phương tiện tham gia giao thông trên tuyến ĐT.133

chấp hành.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND tỉnh: U;

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lai Châu;

- VP Ban ATGT tỉnh;

- Bến xe khách tỉnh;

- Các đơn vị vận tải;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, Kt1, Kt2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-08-15T15:00:01+0700

		2023-08-15T15:00:01+0700

		2023-08-15T15:00:30+0700

		2023-08-15T15:00:57+0700